
 

ＩＤパスワード方式から電子証明書方式への切り替えのお願い 

 

 

新潟信用金庫  

 

いつも新潟信用金庫をご利用いただき誠にありがとうございます。  

昨今、全国的にインターネットバンキングによる不正送金被害が急増して

います。現在のところ当金庫では被害の報告は受けておりませんが、深刻な

問題として認識し、不正送金防止に向け取り組みを行っているところです。 

不正送金被害の事例の多くは、「ＩＤパスワード方式」ご利用のお客様に

おいて、ＩＤ・パスワードが不正に盗取されて不正送金が行われる「なりす

まし型」であることが判明しています。  

そこで、不正送金対策として、「ＩＤパスワード方式」ご利用のお客様に

おかれましては、不正利用がされにくい「電子証明書方式」への切り替えを

強くお願いいたします。  

電子証明書方式とは、お使いのパソコンに電子証明書を取り込み、電子証

明書が入っているパソコンのみインターネットバンキングに接続できるロ

グイン認証方法です。（※詳しくはここをご覧ください）  

なお、切り替えにつきましては、書面での手続きが必要になりますので、

営業店窓口、または渉外係にお申し付けください。  

お客様には大変お手数をおかけいたしますが、安全なお取引を行っていた

だくためのセキュリティ強化として、何卒ご理解ご協力を賜りますようお願

い申し上げます。  

 

【本件に関するお問い合わせ】 

新潟信用金庫 事務部システム課  

連絡先０２５－２４８－５５１１  

http://www.niigata-shinkin.co.jp/ib/business/fb_denshi1.html

